
 

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO SAN MARZANO SUL SARNO 

Piazza Amendola, 1-84010-Tel. 081/955291– fax 081/5189543 C.F. 80047350659 
Codice Meccanografico SAIC8A900C 

E- mail saic8a900c@istruzione.it Posta certificata: saic8a900c@pec.istruzione.it  
 

                                                                                                                                                           Al personale docente  

Albo on line  

Amministrazione trasparente  

Sito Web  

Atti 

 

 
OGGETTO: graduatoria provvisoria animatore digitale nell’ambito della formazione del personale 
scolastico alla transizione digitale e del coinvolgimento della comunità scolastica per garantire il 
raggiungimento dei target e dei milestones dell’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 
Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU. 
Triennio 2022-2025 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, 

recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 
VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza; 

mailto:saic8a900c@pec.istruzione.it




 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che        
            integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce    
            il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione  
            della spesa sociale; 

 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata   
            con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 
            generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la 

                            Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

                            di istruzione: dagli asili nido alle Università –               Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture                  

                            per lo sport nelle scuole”; 

 
             VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 
                         Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio,  
                         nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 –  Componente 1 – del  
                         Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 
 
                                                                                               VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola   4.0” e  
                        della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU –  
                       Azione 1- Next Generation Classrooms; 

   
  VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e        
          d e l  merito prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022; 
 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione, prot. n. 91698 del 31/10/2022, avente ad oggetto     
           Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n.178.      
           Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di    
           coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica 
           digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla  
              Missione 4 – Componente  1 – del PNRR; 

 
VISTO l’avviso interno prot. N. 4550 del 30/05/2023; 

 
VISTO il verbale della commissione di valutazione prot. n. 4874 del 08/06/2023 e la relativa   
            graduatoria stilata  

 
PRESO ATTO dell’unica istanza di partecipazione pervenuta, il D.S. procede alla pubblicazione della  
                         graduatoria provvisoria 

 
DECRETA 

 
La pubblicazione in data odierna della graduatoria provvisoria per Incarico di ANIMATORE DIGITALE 

da impiegare nell’ambito della formazione del personale scolastico alla transizione digitale e del 

coinvolgimento della comunità scolastica per garantire il raggiungimento dei target e dei milestones 

dell’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 



personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Triennio  

2022-2025 

 

 
COGNOME NOME 

TOTALE COMPLESSIVO 

(TITOLI ED ESPERIENZE) 

1  AIELLO MARIA 30 

 

 

Avverso la presente graduatoria è possibile presentare reclamo/ricorso entro le ore 14:00 del    quinto 
giorno dalla pubblicazione. In assenza di reclami avverso la graduatoria provvisoria, la graduatoria in 
questione diventa definitiva. 

 
                                                                                                                        La Dirigente Scolastica 

                                                                                                                                              Prof.ssa Rosa Viscardi 

  Documento firmato digitalmente 

  
 


